AKT THEMELEMI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
'GLOBAL VISION” SH.P.K.
NENI 1

Themelimi

Sot mé 23/04/2024, nS bazé té ligjit nr.9723, daté 03.05.2007 'Per Qendrén Kombétare te
Regjistrimit dhe 'ligjit nr.9901 daté 14.04,2008 "Pér Tregétarét dhe Shogérité Tregtare, me
vullnetin e tyra te lire; z, NENAD STANKOVIC i lindur né Beograd, Republika e Serbise me
29.09.1965 banues né Tirane, Rruga "Aleksandri i Madh”, Pallati Mesaplik-05, Shkalla B,
Apartamenti 31, Kashar, Republika e Shqipérisé me Pasaporte 015991640 , vendosa té hartoj kété
Akt Themelimi sipas kérkesave té ligjit, mbéshtetur ne parimet e méposhtéme.

NENI 2
Emértimi

Shogéria tregtare emérohet "GLOBAL VISION” SH.P.K,

NENI 3
Selia

Shogéria GLOBAL VISION e ka seline e saj ne Tirané, njesia bashkiake nr 7 Rr " Nikolla Lena ish
markata vjeter njesi biznesi nr 9 . Me miratim te organeve té saj kompetente ajo mund te
ndryshojé seliné. Mund te hapé dege, filiale, pérfagési e agjenci operative né té gjithé territorin e
Republikés sé Shqipérisd apo jashté saj.

NENI 4
Kohézgjatja
%
Shogeéria do te kete kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat té pa caktuar.

NENI 5
Objekti 1 Veprimtarisé

Shogeria do te kete per Objekt te aktivitetit kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose
pjesmarrjen ne Gdo veprimfari apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar, mund te ndryshohet her pas
here.

Objekti i veprimtarise Se shogerise eshte si me poshte:

- Ofrimin e shérbimeve ti kontrollit cilesor e sasior te mallrave, certifikimit te produkteve,
certifikimit te sistemeve te menaxhimit, keshillimit dhe menaxhimit té trafikut e transportit detar e
tokesor;
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- Veprimtari tregtare me shumice dhe pakice, me Produkte ushgimore dhe joushgimore.
Realizimin e veprimeve tregtare Pér import-eksportin e mallrave industrialé, ushgimora dhe té
teknologjisé;

N Ofrimin e sherbimeve te ndermjetsimit te marreveshjeve mes shogerive tregtare (shgiptare
dhe te huaja),

- Veprimtari ndértimore dhe investuese Par realizimin e komplekseve industriale, civile,
gendrave logjistike.

Né pergjithesi, kryerjen e Gdo veprimtarie tregtare, industriale apo transakcioni me pasurite e
lujtshme dhe te palujtshme, ge jane konform me ligjet e legjislacionit ne Republiken e Shqgiperisé.

NENI 6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 Leke. Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e
shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme :

1. Ortaku themelues NENAD STANKOVIC: Zotérues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 100.000 Leke qa perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise;
Kapitali themeltar eshte teresisht ne Para. Té gjitha kuotat e kapitalit themeltar jané nenshkruar
dhe shlyer krejtésisht nga ortakét themelues.

Kapitali i shogerie mund té zmadhohet Ose td zvogelohet sipas vendimeve té asamblese Se
ortakdve, por asnjeheré nuk mund té zvogalohet nen minimumin ligjor.

NENI 7
Administrator i shoqérisé “GLOBAL VISION" SH.P.K. eshté zoti NENAD STANKOVIC.

NENI 8

Drejtimi, organizimi. dhe funksionimi i shoqérisé rregullohet sipas dispozitave té legjislacionit
shqiptar si dhe ne baze ti Statutit dhe kétij Akti T?emelimi.
%

NENI 9

Dispozita e fundit

Ky akt themelimi éshté pérpiluar né 3 (tre) kopje, n gjuhén shgipe, me vieré té njéjté
ligjore. o
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